
DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garc ez" 
Se cretaria Municipal de Governo e Administração 

DECRETO Nº 7 .354, DE 27 DE SETEMBRO DE 2.017 

Dispõe sobre a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar para os fins 
que especifica. 

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis , Estado de 
São Paulo , no uso de suas atribuições legais , autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de 
dezembro de 2016. 

DECRET A 

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um 
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41 , inciso 1, da Lei 
Federal 4.320 de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 506.991,77 
(quinhentos e seis mil novecentos e noventa e um reais e setenta e sete 
centavos), observando as classificações institucionais, econômicas e 
funcionais programáticas, abaixo relacionadas: 

02. 
02.02. 
02.02.01. 
08.244.0034.2.043 
(59) 339030 
04.122.0077.2.001 
(40) 339014 
04.122.0077 .2.416 
(47) 339093 

02.03. 
02.03.01 . 
04.122.0077.2.001 
( 134) 339036 
04.122.0077 .2.416 
(1 42) 339093 
02.03. 02. 
04.122.0077 .2.468 
(1 48) 339030 
02.03.07. 
04.122.0010.2.481 
(78) 339036 
04.122 .0070.2.123 
(11 7) 319013 
(1 20) 339014 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Material de Consumo ................................ ... . 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

.......... ... ... R$ 

Diárias - Pessoa l Civi l. ...................................... .. ... ... .... ...... . R$ 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições ... .......... .... ... ... .... ...... .... ... ........ R$ 
Subtotal ..... .......... ........ .. ... . ..... .. ........ ... ........ ...... ...... ..... .. ... ... R$ 

SECRETARIA MUNIC.GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE 

1.700,00 

3.000,00 

11 .419,87 
16.119,87 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .. ...... ...... ...... . . R$ 7.651 ,54 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições ..... ..... ....... .... ...... ........ ...... ......... R$ 9.715,89 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
Material de Consumo ......................................... .......... ......... R$ 50,00 
RELAÇOES INSTITUICIONAIS 
PROCOM-PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física ... .... ...... .......... R$ 88,22 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
Obrigações Patrona is ... ... ....... ...... ..... ....... ...... ......... ........ ...... R$ 119,33 
Diárias - Pessoal Civil. ... ... .... .... ....... ....... ... .... ..... ....... ...... .. .... R$ 260,00 
Subtotal ...... ...... .. ..... ...... .... .......... ... ...... ...... .. ..... ...... ...... .. ... .. R$ 17.884,98 

02.04. SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
02.04.01. GABINETE - FAZENDA 
04.123.0077.2.416 LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Pa ço Municipal "Pror J udith de Oliveira Garcez" 
Secreta ria Municipal de Governo e Administ ra ção 

Decreto nº 7.354, de 27 de Setembro de 2.017. 

(290) 339093 
02.04.02 . 
04.122.0062.2.472 
( 199) 339039 
02.04.03. 
04.122.0063.2.476 
(224) 319016 
(230) 339039 

02.05. 
02.05.01 . 
04.122.0077.2.416 
(338) 339093 
02.05.03. 
15.452.0077.2.056 
(364) 319013 
(373) 339036 
02.05.06. 
04.122.0077.2.056 
(313) 319016 

02.06. 
02.06.02 . 
12.361.0011.2.683 
(457) 339036 
02 .06.06. 
12.361 .0017 .2.416 
(483) 339093 
12.361 .0017.2.491 
(484) 319005 
12.365.0017.2.492 
(554) 319005 
(556) 319016 
12.365.0017.2.493 
(568) 319005 
02.06.07. 
12.361 .0017.2.499 
(503) 319016 

02.07. 
02.07.01 . 
04.062.0003.2.416 
(628) 339093 

Indenizações e Restituições ......................................... ......... R$ 21 .327, 1 O 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ................... R$ 50,00 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTROS IMOBILIARIOS 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ... ....... ..... ........ .... R$ 398,91 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... ......... ... R$ 520,00 
Subtotal ................................................................................. R$ 22.296,01 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições ... ......... ..... ..... ..... ...... ........ ........ R$ 26.506, 19 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Obrigações Patronais ....... ..... ....... ....... ............... .......... ......... R$ 242,84 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .............. .. ....... R$ 12.181 ,00 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ..... .. ....... ...... ....... R$ 690,52 
Subtotal ...................... .................. ............................... ... ....... R$ 39.620,55 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE ADMIN . E PLANEJAMENTO 
FRENTE DE TRABALHO 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .... ...... ..... .. .. ... R$ 32 .905,32 
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições ...... ............................. ..... ........ .. R$ 82.497,09 
ENSINO FUNDAMENTAL 
Outros Benefícios Previdenciários do Serv . .. ..... ................... R$ 3.834,30 
EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE 
Outros Benefícios Previdenciários do Serv . ...... .... .. .... ... ....... R$ 5.040,26 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .... ....... .... ........... . R$ 125,45 
EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA 
Outros Benefícios Previdenciários do Serv ............. ....... .. ..... R$ 13.981 ,65 
FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC. 
ENSINO FUNDAMENTAL - 40% 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .. ... .. ................. ... R$ 7.145.83 
Subtotal ................................................................................. R$ 145.529,90 

SECRETARIA MUNIC.NEGÓCIOS JURÍDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições .............. .. ....... .... ... ... ................. -'-'R=$--=2=2'"'"'. 9"-'9'-=0~, 0~1 
Subtotal ... ... ........................................................................... R$ 22.990,01 

02.08. SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO 
02.08.01 . SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO 
23.691 .0003 .2.416 LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 



< 
DEPARTAMENTO DE 

ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garc ez" 
Sec retaria Municipa l de Governo e Administraç ão 

Decreto nº 7.354, de 27 de Setembro de 2.017. 

(645) 339093 Indenizações e Restituições ... ..... ..... ....... ....... .......... ... ........ .. R$ 7.793, 1 O 
23.691 .0003.2.622 CONTRATOS DE ALUGUÉIS 
(646) 339039 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... ..... ........ R$ 520.87 

02 .09. 
02.09.01. 
08.244.0003.2.416 
(717) 339093 
02.09.02. 
08.241 .0034.2.661 
(661) 319113 

02.10. 
02.10.01 . 
10.122.0020.2.034 
(802) 319005 
10.122.0083.2.187 
(803) 319011 
10.122.0083 .2.284 
(819) 339036 
02.10.02. 
10.303.0082.2.186 
(949) 319016 
02.10.03. 
10.301 .0079.2.176 
(854) 319016 
02.10.04. 
10.302.0080.2.181 
(886) 319016 
(887) 319016 
02.10.05. 
10.304.0081 .2.179 
(962) 319011 
10.305.0081 .2.178 
(975) 319011 
(977) 319016 
(978) 319113 

02 .13. 
02.13.01. 
28.846.0000.0.021 
(1094) 339047 
04.062.0066.2.093 
(1079) 319091 
02.13.03. 
15.452. 0025.2.045 
( 1321 ) 319016 

Subtotal .................................. ...... ................... ..... .. ... .... ... ..... R$ 8.313,97 

SECRETARIA MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC. DE ASSITÊNCIA SOCIAL-GESTÃO 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições .. ... ........ ....... ..... ....... ........... ...... R$ 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
CCl-CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO 

7.112,89 

Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário ....... ................... .:....;R~$-~1~. 9~8~5~. 1~7 
Subtotal ................................................................................. R$ 9.098,06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
ENCARGOS DA PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 
Outros Benefícios Previdenciários do Serv ......... ....... ...... ..... R$ 
GERENCIAMENTO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ................... R$ 
BOLSIT AS ESTAGIÁRIOS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ...... ... .. ... .... ... R$ 
ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 
OPERAÇÃO DE ASSITÊNCIA FARMACÊUTICA 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ..... . . .... ............ R$ 
ATENÇÃO BÁSICA 
APOIO A MANUTENÇÃO DAS U.B.S. 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ....... ..... ....... ...... .. R$ 
MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGÊNCIAS E EMERGÊNCIAS 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ....... ....... ...... ....... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .. ...... ...... .... ......... R$ 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAUDE 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .. ..... ......... ... R$ 
APOIO A ATENÇÃO D.S.T.-A.l.D.S.-T.B. 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ................... R$ 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ....... ... ................. R$ 
Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário .. ....... ... .. .. ...... .... R$ 
Subtotal ............................. ............................................... .... R$ 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA 
CONTRIBUIÇÃO AO P.A.S.E.P. 
Obrigações Tributárias e Contributivas ........... . 
PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR 

... ..... .. R$ 

Sentenças Judiciais ..... ... ..... ...... ...... ... ........................... ... R$ 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

27.724,82 

4.011 ,08 

50.000,00 

824,05 

2.332,04 

1.669,92 
1.652,47 

4.441 ,10 

54.452,90 
625,24 

20.296,75 
168.030,37 

25.608,00 

11.450,08 

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ..... ...... ... .. ....... .:....:R=$----'6""'"". -'-'17'""""'1'"'"'. 6~5 
Subtotal ............................. .................... ..... .......... ............ R$ 43.229, 73 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipa l "Prof" Judith de Oliveira Garc ez" 
Secretaria Munic ipal d e Go verno e Admin istração 

Decreto nº 7.354, de 27 de Setembro de 2.017. 

04 
04.11 . 
04.11 .01 
13.122.0003.2.205 
(1125) 339039 

05. 
05.12. 
05 .12.01. 
04 .122.0053.2.653 
(1205) 319016 
05.12.03. 
27.811.0053.2624 
(1222) 319013 
(1223) 319016 

FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO 
GERENCIA DE ADM , PATRIMONIO E SERVIÇOS 
PROGRAMA ALIMENTAÇÃO SERVIDORES PUBL.MUNICIPAIS 
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica .... ....... .. '""""'R-"-$ ___ 8=-.o7--=8'"'"-',3=2 
Subtotal .. .. ... ......... ...... ....... .. .... ..... ..... .... ... .. .. .................... R$ 878,32 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERÊNCIA ADM ., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM . E FINANCEIRA 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .. ........ ......... .. R$ 4. 000,00 
GERÊNCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER 
MANUTENÇÃO DE NÚCLEOS ESPORTIVOS 
Obrigações Patronais .. ........ ....... ....... ....... ..... ..... ....... ....... R$ 5.000,00 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil ... ................. .. "'"""'R""-$ _ _ 4"'"'"". 0~0""""0'"'"', 0"-"-0 
Subtotal ..... ... ........ .. .. ............. ... ...... ...... .................. .. ... ..... R$ 13.000,00 

TOTAL .......... ..... .......... ... ......... ... ......... ...... .... ..... ..... ..... ........ R$ 506.991,77 

Art. 2° - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente 
Decreto, serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos 
do disposto no inciso 11 1, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 
de Março de 1.964, das dotações orçamentárias abaixo: 

02. 
02.02. 
02 .02.01. 
08 .244.0034 .2.043 
(60) 339032 
14.421 .0034 .2.434 
(70) 339036 

02 .03. 
02. 03.01 . 
04.123.0015.2.248 
(186) 33504 1 
02.03. 02. 
04 .122.0077.2.468 
(1 47) 339014 
02.03.05. 
04 .122.0077 .2.471 
( 179) 339036 
02.03.07. 
04 .122.0070.2.123 
(122) 339036 
27.813.0003.2.282 
( 191) 339039 

PODER EXECUTIVO 
GABINETE DO PREFEITO 
GABINETE 
FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 
Material, Bem ou Serv . Distr. Gratuita ..... .............................. R$ 
CONSELHO MUNICPAL SOBRE DROGAS-COMUD 

1.700,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ...... ... ........ .... '""""'R-"-$---=3'"'"'.0""""0c.=0.....,,0=0 
Subtotal .. .... .. .. ... ... ......... .. .. ...... ..... ...... ...... ... ..... ..... ....... ........ R$ 4. 700,00 

SECRETARIA MUNIC.GOVERNO ADMINISTRAÇÃO 
GABINETE- GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO 
AGIA-ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE ASSIS 
Contribuições .. ....... .... ............................. .... ....... .... ... ........... R$ 
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO 
Diárias - Pessoal C ivil. ...................... ... ........ ...... ...... ...... .. .. ... R$ 
DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 
DIVISÃO DE INFORMÁTICA 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ... ..... ..... ... .... R$ 
RELAÇOES INSTITUICIONAIS 
CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ... .................. R$ 
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .. ....... ....... ... R$ 
Subtotal ......... ... .... .. .... ... .. .. ... ..... ...... .... .. .... .............. ............ . R$ 

2.454,85 

50 ,00 

1.000,00 

5.800,00 

10.000,00 
19.304,85 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - A7s - SP 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.354, de 27 de Setembro de 2.017. 

02.04. 
02.04.01 . 
04.123.0077 .2.282 
(289) 339039 
04.123.0077.2.620 
(291) 339039 
02.04.02 . 
04.122.0062.2.4 72 
(197) 339030 
02.04.03. 
04.122.0063.2.4 76 
(226) 339014 

02.05. 
02.05.01 . 
04.122.0077 .2.282 
(337) 339039 
02 .05.03. 
15.452.0077.2.056 
(377) 339047 
02.05.04. 
15.452.0077.2.056 
(374) 339036 
02.05.05. 
04.122.0077.2.056 
(318) 339014 
(324) 339036 
(330) 339047 
04.122.0077 .2.490 
(340) 339036 
02.05.06. 
04.122.0077.2.056 
(319) 339014 
(325) 339036 
(326) 339039 
02.05.07. 
26. 782. 0027 .2.056 
(399) 319013 
(404) 339036 
27.782.0027.2.484 
(411) 339047 
02.05.09. 
15.452.0007 .2.056 
(358) 339039 

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 
GABINETE - FAZENDA 
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .......... ..... .... R$ 5.000,00 
CONTRATOS DIVERSOS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ................... R$ 5.000,00 
DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO 
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO 
Material de Consumo ................. .... ... ..... ..... .... .. ...... ...... ........ R$ 50,00 
DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO 
DIVISÃO DE CADASTROS IMOBILIARIOS 
Diárias - Pessoal Civil. ....................................... ....... ....... ...... R$ 520,00 
Subtotal ......... ..... ................................................................... R$ 10.570,00 

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ .OBRAS E SERVIÇOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ....... .. ..... .... R$ 10.000,00 
DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Obrigações Tributárias e Contributivas ...................... ......... .. R$ 1.000,00 
PLANEJAMENTO E PROJETOS 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ..... ....... ... ..... R$ 30.000,00 
DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Diárias - Pessoal Civil. .............................................. ............ R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .... ....... ......... ... R$ 
Obrigações Tributárias e Contributivas ....... ..... ....... .............. R$ 
MANUTENÇÃO de VEÍCULOS 

1.000,00 
1.000,00 
2.000,00 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .. ..... ..... ...... ... R$ 1.000,00 
DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Diárias - Pessoal Civil. ... ..................................... ...... ... ...... .. R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física ... ........... ......... R$ 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ........ ..... .... ... R$ 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÃNSITO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 

1.000,00 
1.000,00 
3.346,56 

Obrigações Patronais .. ..... ..... .... ... ...... ........ ... ....................... R$ 2.000,00 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física .................. ..... R$ 1.000,00 
DIVISÃO DE SINALIZAÇÃO, FISCALIZAÇÃO E PROJETOS 
Obrigações Tributárias e Contributivas ............... . ..... ... . R$ 2.000,00 
CEMITÉRIO 
MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ..... .... ..... .... . R$ 5.000,00 
Subtotal ...................... .... .... .......... .................................... ..... R$ 61.346,56 

02.06. SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
02.06.05. DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES 
12.361 .0041.2.489 DIVISÃO DE TRANSPORTES DE ALUNOS 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - AsrP 

" 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipai " Pror J udi th de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Admin istração 

Decreto nº 7.354, de 27 de Setembro de 2.017. 

(530) 339030 
(534) 339039 
02 .06.06 . 
12.365.0037 .2.124 
(592) 335043 

02.07. 
02.07.01 . 
04.062.0003.2.620 
(629) 339039 

02.09. 
02 .09.01 . 
08.244.0003.2.622 
(718) 339036 
02.09.02 . 
08.241 .0034.2.603 
(731) 339039 

02.10. 
02.10.01 . 
10.122.0003 .2.416 
(797) 339093 
10.122.0003.2.622 
(800) 339036 
(801) 339039 
10.122.0083.2.189 
(808) 319011 
02.10.04. 
10.302.0080 .2.181 
(894) 339039 
02.10.05. 
10.304.0081 .2.179 
(971) 339039 

02 .11. 
02.11 .01 . 
20.601.0077.2.514 
(1013) 319016 
(1014) 319113 

02.12. 
02.12.01 . 
18.541 .0077 .2.604 
(1074) 339030 

Material de Consumo .. .... ...... ............ ..... ...... ...... .............. .... . R$ 25.000,00 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica .... ....... ....... .. R$ 15.000,00 
DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO 
SUBVENÇÕES SOCIAIS 
Subvenções Sociais .............. ....... ..... ...... .... ..... ... ..... ............. R$ 64.571,46 
Subtotal ................................................................................. R$ 104.571,46 

SECRETARIA MUNIC.NEGOCIOS JURÍDICOS 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
CONTRATOS DIVERSOS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .... ..... ... .... ... R$ 20.000,00 
Subtotal ................................................................................. R$ 20.000,00 

SECRETARIA MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
FUNDO MUNIC. DE ASSITÊNCIA SOCIAL-GESTÃO 
CONTRATOS DE ALUGUÉIS 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Física ........ ..... ......... . R$ 
FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 
CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

5.098,06 

Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica ....... .... ......... _R~$ __ 4_. 0_0_0~, 0_0 
Subtotal ................................................................................. R$ 9.098,06 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO 
LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA 
Indenizações e Restituições ..... .... ... .......... ... ...... ...... ...... ..... . R$ 30.000,00 
CONTRATOS DE ALUGUÉIS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física ........ ............. R$ 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .......... ......... R$ 
SUPORTE ADMINISTRATIVO 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ..... ... ... .. .... .. R$ 
MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR 
ATENDIMENTO AS URGÊNCIAS E EMERGNCIAS 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica .................. R$ 
VIGILÂNCIA EM SAÚDE 
AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAUDE 

40.000,00 
10.000,00 

72.838,74 

1.652,47 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ................... _R~$ __ 4_.4_4_1~, 1_0 
Subtotal ................................................................................ R$ 158.932,31 

SECRETARIA MUNIC.DE AGRICULTURA 
AGRICULTURA- GESTÃO 
MANUTENÇÃO DO GABINETE 
Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil .... ... .......... ...... R$ 1.000,00 
Obrigações Patronais - Intra-Orçamentário ...... ... ... ...... ..... ~R~$-~2~·º~º~º~· º~º 
Subtotal ............................. .. ............................................. R$ 3.000,00 

SECRETARIA MUNIC.MEIO AMBIENTE 
MEIO AMBIENTE · GESTÃO 
AQUISIÇÃO DE UNIFORMES E EQUIPAMENTOS DE PROT. 
Material de Consumo ............. ..... ...... ...... ................... ....... . R$ 10.000,00 

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-000 - Centro - Assis/ 



DEPARTAMENTO DE 
ADMINISTRAÇÃO 

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez" 
Secretaria Municipal de Governo e Administração 

Decreto nº 7.354, de 27 de Setembro de 2.017. 

02.12.05. 
15.541.0060.2.521 
(1055) 335041 

02.13. 
02.13.01 . 
04.062.0066.2.249 
(1080) 339091 
28.843.0000 .0.998 
(1091 ) 469171 
02.13.03. 
15.452.0025 .2.045 
(1087) 339039 

04 
04.11 . 
04.11 .01 
13.122.0003.2.049 
(111 5) 339039 

05. 
05. 12. 
05.12.01. 
04.122.0053.2.653 
(1 203) 319011 

PARCEIROS DO MEIO AMBIENTE 
APASS-ASSOCIAÇÃO PROTETORA DE ANIMAIS SILVESTRES 
Contribuições ........................................ ............................. R$ 48.360,48 
Subtotal ... .... ........ ... .... ...... . .. ...... ....... ... ...... .... .... ....... .... .... R$ 58.360,48 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 
ADMINISTRAÇÃO DA DÍVIDA 
PRECATÓRIOS - NATUREZA NÃO ALIMENTAR 
Sentenças Judiciais .... .......... ..... ..... ......... .......................... R$ 
PARCELAMENTO DE DÍVIDA COM O ASSISPREV 
Principal da Dívida Contratual Resgatada-lntra-Orç . .. ...... R$ 
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

11 .450,08 

25.608,00 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...... ..... .... _R~$ ___ 6_. 1_7_1~, 6_5 
Subtotal .. ........ ... .. .. ...... ....... .. ........ ..... ........ ........ ... .. .. ... ... .. R$ 43.229,73 

FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO 
FUNDAÇÃO ASSISENSE DE CULTURA JOSHEY LEÃO 
GERENCIA DE ADM, PATRIMONIO E SERVIÇOS 
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica ........ ..... .:....:R=$ __ --=8-'-7-=-8=,3=2 
Subtotal .. ...... .... .. ...... ...... .. . ........ ....... ..... ....... ................ .... R$ 878,32 

AUTARQU IA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS 
GERÊNCIA ADM ., FINANCEIRA E REC. HUMANOS 
MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM . E FINANCEIRA 
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil .............. .:....:R=$-~1-=-3~· º~º-=-º~· º~º 
Subtotal .... .. .... ............ .... .. ... ..... .. ... .......... ... ..... ....... ......... . R$ 13.000,00 

TOTAL .... ........ .... ..... .... .... .. ..... ...... ...... ....... ... ... ... ..... ..... ......... R$ 506.991 ,77 

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor 
disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Assis , em 27 de Sete 

Secretário Municipal de Governo e Administração 
Publicado no Departamento de Administração, em 27 de setembro de 2.01 7 


